
120  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.187 Quarta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2022

cação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78.Contratado: V. R. Ribeiro Serviços 
Ltda, Cnpj nº: 04.873.649/0001-78. Valor Total R$ 3.338.744,82. Vigên-
cia: 04/11/2022 a 03/11/2023. Ordenador: Ênio de Carvalho, Secretá-
rio Municipal de Educação.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2022 - PMC 
Objeto: Registro de Preço Para Futura E Eventual aquisição de Gêneros 
alimentícios Perecíveis E não Perecíveis, Para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Cametá E demais Secretarias Vinculadas. Funda-
mento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato nº 21.Pe.027/2022-Pmc/
Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal 
de Educação/Fundo Municipal de Educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-
78 E Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj 
nº 31.480.157/0001-95. Contratada: T. do C. Sanches Eireli, Cnpj nº 
39.313.970/0001-82, Valor Total R$ 42.603,49. Vigência: 27/09/2022 
a 27/09/2023. Ordenador: Enio de Carvalho. Contrato nº22.Pe.027/
2022-Pmc/Sms. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria 
Municipal de Saúde. Cnpj nº 11.311.333/0001-58. Contratada:T. do C. 
Sanches Eireli, Cnpj nº 39.313.970/0001-82, Valor Total R$ 32.325,90.
Vigência: 27/09/2022 a 27/09/2023. Ordenador: Klenard Attilio Ra-
nieri. Contrato nº 23.Pe.027/2022-Pmc/Semas. Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de assistência Social. Cnpj 
nº 18.782.228/0001-46. Contratada: T. do C. Sanches Eireli, Cnpj nº 
39.313.970/0001-82, Valor Total R$ 18.687,10. Vigência: 27/09/2022 a 
27/09/2023. Ordenador: Elane Pinto Cassiano.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2022 - PMC 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e eventual Contratação de Empre-
sa Especializada Em Confecção de uniformes E acessórios. Fundamento 
Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato nº14.Pe.014/2022-Pmc. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Cametá. Cnpj nº 05.105.283/0001-50. Con-
tratada:M. Santos Guimarães Eireli, Cnpj nº 23.936.281/0001-94, Valor 
Total R$ 69.238,50. Vigência: 10/11/2022 a 10/11/2023. 
Ordenador: Victor Correa Cassiano.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2022 - PMC 
Objeto: Registro de Preço Para Futura E Eventual aquisição de Gêneros 
alimentícios Perecíveis E não Perecíveis, Para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Cametá E demais Secretarias Vinculadas. Funda-
mento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato nº24.Pe.027/2022-Pmc. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá. Cnpj nº 05.105.283/0001-
50. Contratada:T. do C. Sanches Eireli, Cnpj nº 39.313.970/0001-82, Valor 
Total R$ 39.099,69. Vigência: 27/09/2022 a 27/09/2023. 
Ordenador: Victor Correa Cassiano.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022-PMC/SMS 

Homologo a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 038/2022-
Pmc/Sms que Tem Por Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
Para aquisição de Equipamentos E Material Permanente Para O Centro 
diagnóstico, Visando atender a Proposta nº. 11311.333000/1210-13,E 
Com Base no Relatório da Comissão Permanente de Licitação E Parecer 
da assessoria Jurídica do Município adjudico/Homologo Seu Objeto a a. S. 
Miranda Comércio de alimentos E Serviços de Transporte Eireli, Cnpj nº 
14.800.196/0001-03,Valor R$ 162.580,34; E. T. Marques Eireli, Cnpj nº 
08.691.632/0001-50,Valor R$ 12.119,00; F. Cardoso E Cia Ltda, Cnpj nº 
04.949.905/0001-63,Valor R$ 29.507,66; P. P. F. Com. E Serv. Eireli, Cnpj 
nº 07.606.575/0001-00,Valor R$ 19.742,00; Para Que Produza Os Efeitos 
Legais aos Termos do art. 43, Inciso Vi da Lei Federal nº 8.666/93 e Suas 
alterações Posteriores. Data da Homologação: 17/10/2022. Ordenador: 
Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022-PMC/SMS 
Homologo a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 042/2022-
Pmc/Sms que Tem Por Objeto: Contratação de Empresa especializada Para 
aquisição de Equipamento E Material Permanente para atenção Especializada 
em Saúde, Visando atender a Proposta nº 11311.333000/1220-02,e Com 
Base no Relatório da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da assesso-
ria Jurídica do Município adjudico/Homologo Seu Objeto a E. T. Marques Eireli, 
Cnpj nº 08.691.632/0001-50,Valor R$ 310.000,00; Para Que Produza os 
Efeitos Legais aos Termos do art. 43, Inciso Vi da Lei Federal nº 8.666/93 e 
Suas alterações Posteriores. Data da Homologação: 01/11/2022.Ordena-
dor: Victor Correa Cassiano, Prefeito e de Cametá.

Protocolo: 876228

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo de Contrato nº 2410001/2019. Dispensa nº 
07/2019-015. Objeto: Locação de um imóvel para o funcionamento da Secre-
taria Municipal de Indústria, comércio e mineração do Município de Capanema/
Pa. Contratado: Álvaro Cesar Barbosa de Albuquerque CPF nº 387.553.004-72. 
Vigência: 12 (doze)meses. Fund. Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. 
Assinatura: 24/10/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.
ESPÉCIE: 3º Termo de Aditivo de Reequilíbrio de Preço ao contrato nº 
2312001-2021. Pregão Eletrônico nº 043-2021. Terceiro Termo Aditivo 
de Reequilíbrio de Preço ao Contrato nº 2312001-2021. Pregão Eletrônico 
nº 043-2021. Objeto: Realinhamento de preço do item 01 constantes no 

contrato nº 2312001-2021, cujo o objeto é aquisição de combustível tipo 
diesel s10 para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capa-
nema/Pa, com fim de reestabelecer o reequilíbrio econômico-financeiro. 
Empresa: Auto Posto Capanema Comércio de Derivados de Petróleo Ltda, 
CNPJ nº 29.002.182/0001-11. Fund. Legal: Art. nº 65, inciso II alínea “d” 
da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 07/11/2022. Francisco Ferreira Freitas 
Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 876229

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 017/2022/PMC 
Prefeitura Municipal De Castanhal, através da Secretaria Municipal de 
Suprimento e Licitação - Comissão Permanente de Licitação/CPL, nomeada 
pela Portaria n° 1.386/21 de 07/05/2021, com sede à Av. Barão do Rio 
Branco, n.° 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pará, torna 
público que em virtude da suspensão desta licitação e retificação do edital, 
a abertura e julgamento da licitação na modalidade tomada de preços sob 
o critério de julgamento “menor preço global” para contratação de em-
presa especializada para reforma e ampliação do complexo esportivo do 
Bairro Rouxinol, neste Município de Castanhal/Pará.  Participantes: Firmas 
cadastradas ou que comprovem qualificação para tal até três dias antes 
do recebimento e abertura das propostas. Data do recebimento e abertura 
dos documentos de habilitação e propostas: 07/12/2022, às 09:00 horas 
no Auditório da Secretaria Municipal de Indústria e Comércio/SEMICS lo-
calizado na Av. Altamira, n.° 850, Bairro: Nova Olinda, neste Município de 
Castanhal/Pará.  Edital Retificado: Poderá ser obtido no prédio da PMC, 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, localizado na Av. Barão do 
Rio Branco, n.° 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pará, 
através do e-mail:  licitacao.supri@castanhal.pa.gov.br  ou através do site: 
http://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/. Sílvio Ro-
berto Monteiro dos Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 876232

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2022 

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa de fornecimento 
de materiais e insumos para construção de um viveiro, conforme convenio 
n° 62/2022- SEDAP, processo n° 2022/554188 de Cumaru do Norte-PA. 
Edital no Endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das 
Propostas: 30/11/2022 às 09h00min. Informações Gerais: www.pmcn.pa.
gov.br. e-mail: licitacao@pmcn.pa.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 071/2022 

Objeto: registro de preço para aquisição e Instalação de equipamentos 
de 05 academias ao ar livre. Edital no Endereço: www.portaldecompras-
publicas.com.br. Abertura das Propostas: 30/11/2022 às 13h00min. In-
formações Gerais: www.pmcn.pa.gov.br. e-mail licitacao@pmcn.pa.gov.br. 
Railane Barbosa Almeida: Pregoeira.

Protocolo: 876233

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Igarapé-Miri/PA, resolve HOMOLOGAR os 
atos de Adjudicação proferidos pela Pregoeira ao resultado do processo 
licitatório: Pregão Eletrônico SRP Nº 021/2022. Objeto: Registro de preço 
para futura e eventual Contratação de Empresa para Publicação de Atos 
Oficiais, Avisos de Licitações, Extratos de Contratos e outras Matérias, para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, Secreta-
rias e fundos. Em favor das empresas: AIRAM PUBLICIDADE E EMPREEN-
DIMENTOS EIRELI CNPJ N° 27.539.635/0001-18; Empresa JCTJ SERVICOS 
ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI, CNPJ N°32.265.827/0001-13.
Data da Homologação: 11/11/2022.

Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal de Igarapé-Miri

Protocolo: 876237


